



Punkt 11.

Orientering: Bevilling af midler til understøttelse og udbredelse af brobygningsforløb til uddannelse

2014-190420

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Beskæftigelsesudvalgets orientering, at der på baggrund af fremsendt ansøgning er blevet bevilget 993.750 kr. til udbredelse af brobygningsforløb til uddannelse rettet imod unge under 30 år tilknyttet Uddannelseshuset.

Beslutning:

Til orientering

Mariann Nørgaard og Daniel Nyboe Andersen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Med forbehold for godkendelse i Forvaltningsledelsen og Beskæftigelsesudvalget har Jobcentersekretariatet den 25. november 2014 fremsendt en puljeansøgning på 1.500.000 kr. til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.

Den 18. december 2014 modtog forvaltningen tilsagn om, at der var blevet bevilget 993.750 kr. på baggrund af den fremsendte ansøgning.

Formålet

Med ansøgningen ønsker forvaltningen, at understøtte at flest muligt af de unge på uddannelseshjælp hurtigst muligt kommer i gang med en ungdomsuddannelse ved at udnytte og videreudvikle de positive erfaringer man har opsamlet igennem tidligere brobygningsforløb.

Det ansøgte projekt består af 3 vejledningsforløb af 12 ugers varighed. På hvert vejledningsforløb deltager 20 – 25 uddannelsesparate unge.

Hvert forløb består af 4 ugers introduktion til ungdomsuddannelserne i almindelighed og erhvervsuddannelserne i særdeleshed. Endvidere afdækkes hvorvidt deltagerne har brug for at få styrket deres basale færdigheder i dansk og matematik. De efterfølgende 8 uger består af holdvis uddannelsespraktik på de Tech College, Aalborg Handelsskole, SOSU-Nord og AMU-Nordjylland, sideløbende med faglig undervisning i fortrinsvis dansk og matematik efter en individuelt lagt undervisningsplan.

Efter de 12 ugers vejledningsforløb er det planen at deltagerne skal overgå til grundforløb på SU.

Igennem hele forløbet har alle deltagerne tilknyttet en mentor.

Økonomi og organisering

Projektperioden er 1. januar til 31. december 2015.

Den samlede ansøgning skulle medgå til at dække udgifter til:

Køb af vejledningsuger á 1.700 kr./uge

Køb af uddannelsesmentor

Projektet forankres på AMU-Nordjylland og der samarbejdes tæt med Uddannelseshuset om visitation og udarbejdelse af uddannelsesplanen for den enkelte. Der er indgået samarbejdsaftaler med AMU-Nordjylland, der varetager kontakten til de øvrige ungdomsuddannelser (Aalborg Handelsskole, SOSU-Nordjylland og VUC).

Projektet giver mulighed for at der kan tilknyttes mentor til alle de unge der deltager i brobygningsforløbet.

Forvaltningen påføres ikke ekstra udgifter som følge af projektet, idet brobygningsforløbene under alle omstændigheder ville blive afviklet i foråret 2015. Forvaltningen forpligtes ikke til at viderefører aktiviteten som følge af bevillingen.